

Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S

Niels Ebbesens Vej 11, 7500 Holstebro

CVR-nr. 19 56 29 72

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2016..

Hans Jørgen Eriksen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S Niels Ebbesens Vej 11 7500 Holstebro
	Telefon: 9610 8400
	CVR-nr.: 19 56 29 72
	Stiftet: 1. september 1996
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 20. regnskabsår
Bestyrelse	Eigil Bodilsen, formand Jørn Vejgaard Jan Bodilsen Hans Jørgen Eriksen Jonas Vejgaard
Direktion	Jørn Vejgaard, direktør Jan Bodilsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Jens Jensen Tømrer og Snedker A/S, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.089	3.109	5.538	4.605	5.010
Resultat før finansielle poster	3.007	-498	2.897	2.223	2.264
Finansielle poster, netto	-64	85	251	309	2
Årets resultat	2.345	94	2.182	1.804	1.669
Balance:					
Balancesum	37.949	29.843	33.048	26.734	28.483
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.689	-1.297	-1.277	-1.426	-782
Egenkapital	11.333	8.988	12.700	12.019	11.715
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.102	6.225	2.292	5.300	1.819
Investeringsaktivitet	-1.688	-1.297	-1.277	-1.426	-782
Finansieringsaktivitet	655	-1.721	-1.500	-1.500	-877
Pengestrømme i alt	1.069	3.207	-485	2.374	160
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	54	67	48	46	41
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	133,1	127,6	151,2	164,9	153,6
Soliditetsgrad	29,9	30,1	38,4	45,0	41,1
Egenkapitalforrentning	23,1	0,9	17,7	15,2	15,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i murer- og entreprenørarbejde samt tømrer- og snedkervirksomhed.

Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter

Modervirksomhedens hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i murer- og entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For koncernen har der været en tilfredsstillende udvikling i aktivitetsniveauet samt indtjeningen på det udførte arbejde. Bruttofortjenesten udgør således 6.089 t.kr. mod 3.109 t.kr. sidste år.

Årets resultat for koncernen udgør 2.345 t.kr. mod 94 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.333 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,9 % af koncernens aktiver på 37.949 t.kr.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat en tilfredsstillende aktivitet herunder udbud af nye byggeopgaver. Der forventes en positiv udvikling i resultat og egenkapital i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	6.089.285	3.109.126	4.354.694	1.327.021
Distributionsomkostninger	-331.288	-361.604	-322.490	-357.076
Administrationsomkostninger	-2.751.275	-3.245.263	-1.548.613	-2.091.733
Resultat før finansielle poster	3.006.722	-497.741	2.483.591	-1.121.788
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	91.568	-917.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	14.063
Andre finansielle indtægter	265.411	474.602	265.365	460.476
Øvrige finansielle omkostninger	-329.823	-389.604	-142.179	-87.920
Resultat før skat	2.942.310	-412.743	2.698.345	-1.652.169
Skat af årets resultat	-597.281	506.808	-573.725	160.348
Årets resultat	2.345.029	94.065	2.124.620	-1.491.821
Forslag til resultatdisponering:				
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	0
Overføres til overført resultat			1.124.620	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.491.821
Disponeret i alt			2.124.620	-1.491.821

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
1	Entreprenørmaskiner og biler	4.025.639	3.469.732	3.534.523	2.840.582
2	Inventar	24.500	34.734	24.500	34.734
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.050.139	3.504.466	3.559.023	2.875.316
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.174.566	1.083.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	1.174.566	1.083.000
	Anlægsaktiver i alt	4.050.139	3.504.466	4.733.589	3.958.316
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	122.000	1.131.231	22.000	22.000
	Varebeholdninger i alt	122.000	1.131.231	22.000	22.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.565.076	11.032.663	16.827.542	8.402.842
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.892.034	2.872.209	1.886.630	2.058.782
	Udskudte skatteaktiver	0	197.816	0	120.253
	Tilgodehavende selskabsskat	157.703	93.338	157.703	0
	Andre tilgodehavender	657.899	2.355.319	628.520	2.092.819
	Periodeafgrænsningsposter	474.653	469.160	350.723	344.184
	Tilgodehavender i alt	25.747.365	17.020.505	19.851.118	13.018.880
	Værdipapirer	3.999.516	6.625.635	3.999.516	6.625.635
	Værdipapirer i alt	3.999.516	6.625.635	3.999.516	6.625.635
	Likvide beholdninger	4.029.764	1.561.051	3.817.976	1.348.230
	Omsætningsaktiver i alt	33.898.645	26.338.422	27.690.610	21.014.745
	Aktiver i alt	37.948.784	29.842.888	32.424.199	24.973.061

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>					
Egenkapital					
5	Aktiekapital	750.000	750.000	750.000	750.000
6	Overført resultat	9.583.176	8.238.147	9.583.176	8.458.556
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>11.333.176</u>	<u>8.988.147</u>	<u>11.333.176</u>	<u>9.208.556</u>
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	398.930	0	452.937	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>398.930</u>	<u>0</u>	<u>452.937</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
8	Leasingforpligtelser	739.149	217.013	593.213	217.013
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>739.149</u>	<u>217.013</u>	<u>593.213</u>	<u>217.013</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	195.292	62.426	170.106	62.426
Gæld til pengeinstitut	134	1.226.145	134	0
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	7.346.535	4.945.930	4.959.269	3.064.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.662.236	10.268.917	11.551.005	10.022.715
Selskabsskat	0	0	0	248.851
Anden gæld	<u>5.273.332</u>	<u>4.134.310</u>	<u>3.364.359</u>	<u>2.149.405</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.477.529</u>	<u>20.637.728</u>	<u>20.044.873</u>	<u>15.547.492</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.216.678</u>	<u>20.854.741</u>	<u>20.638.086</u>	<u>15.764.505</u>
Passiver i alt	<u>37.948.784</u>	<u>29.842.888</u>	<u>32.424.199</u>	<u>24.973.061</u>

9 Medarbejderforhold
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Årets resultat	2.345.029	94.065	2.124.620	-1.491.821
12 Reguleringer	1.804.518	871.745	1.177.229	1.520.627
13 Ændring i driftskapital	-1.918.134	6.291.692	-2.156.370	6.699.356
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.231.413	7.257.502	1.145.479	6.728.162
Renteindbetalinger og lignende	265.411	474.602	265.365	474.539
Renteudbetalinger og lignende	-329.823	-389.604	-142.179	-87.920
Pengestrøm fra ordinær drift	2.167.001	7.342.500	1.268.665	7.114.781
Betalt selskabsskat	-64.900	-1.117.891	-406.554	-1.192.331
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.102.101	6.224.609	862.111	5.922.450
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.370.000	-1.475.158	-2.120.000	-1.339.158
Salg af materielle anlægsaktiver	681.500	178.000	617.500	178.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	0	-2.000.000
Salg af finansielle anlægsaktiver	2	0	2	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.688.498	-1.297.158	-1.502.498	-3.161.158
Optagelse af langfristet gæld	1.090.000	402.477	840.000	402.477
Afdrag på langfristet gæld	-434.998	-123.038	-356.120	-123.038
Betalt udbytte	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	655.002	-1.720.561	483.880	-1.720.561
Ændring i likvider	1.068.605	3.206.890	-156.507	1.040.731
Likvider 1. juli	6.960.541	3.753.651	7.973.865	6.933.134
Likvider 30. juni	8.029.146	6.960.541	7.817.358	7.973.865

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	4.029.764	1.561.051	3.817.976	1.348.230
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-134	-1.226.145	-134	0
Værdipapirer	<u>3.999.516</u>	<u>6.625.635</u>	<u>3.999.516</u>	<u>6.625.635</u>
Likvider 30. juni	<u>8.029.146</u>	<u>6.960.541</u>	<u>7.817.358</u>	<u>7.973.865</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
1. Entreprenørmaskiner og biler				
Kostpris 1. juli	13.078.376	12.027.165	10.770.160	9.854.949
Tilgang i årets løb	2.370.000	1.440.158	2.120.000	1.304.158
Afgang i årets løb	-1.694.200	-388.947	-1.593.200	-388.947
Kostpris 30. juni	13.754.176	13.078.376	11.296.960	10.770.160
Afskrivninger 1. juli	-9.608.644	-8.366.007	-7.929.578	-6.999.898
Årets afskrivninger	-1.603.025	-1.571.084	-1.217.009	-1.258.127
Afskrivninger, afhændede aktiver	1.483.132	328.447	1.384.150	328.447
Afskrivninger 30. juni	-9.728.537	-9.608.644	-7.762.437	-7.929.578
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.025.639	3.469.732	3.534.523	2.840.582
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.192.276	342.105	975.610	342.105
2. Inventar				
Kostpris 1. juli	67.338	32.338	67.338	32.338
Tilgang i årets løb	0	35.000	0	35.000
Kostpris 30. juni	67.338	67.338	67.338	67.338
Afskrivninger 1. juli	-32.604	-22.637	-32.604	-22.637
Årets afskrivninger	-10.234	-9.967	-10.234	-9.967
Afskrivninger 30. juni	-42.838	-32.604	-42.838	-32.604
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	24.500	34.734	24.500	34.734

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli	0	0	3.000.002	200.001
Tilgang i årets løb	0	0	0	2.800.001
Afgang i årets løb	0	0	-200.002	0
Kostpris 30. juni	0	0	2.800.000	3.000.002
Nedskrivninger 1. juli	0	0	-1.917.002	-200.001
Årets nedskrivning	0	0	91.566	-1.717.001
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	0	200.002	0
Nedskrivninger 30. juni	0	0	-1.625.434	-1.917.002
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0	1.174.566	1.083.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Jens Jensen Murer og Entreprenør A/S
Jens Jensen Tømrer og Snedker A/S, Holstebro	51 %	1.174.566	91.215	1.174.566

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	125.427.792	71.450.990	114.930.829	58.624.494
Modtagne acontobetalinge	-129.882.293	-73.524.711	-118.003.468	-59.629.807
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-4.454.501	-2.073.721	-3.072.639	-1.005.313
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.892.034	2.872.209	1.886.630	2.058.782
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	-7.346.535	-4.945.930	-4.959.269	-3.064.095
	-4.454.501	-2.073.721	-3.072.639	-1.005.313
5. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	750.000	750.000	750.000	750.000
	750.000	750.000	750.000	750.000
Aktiekapitalen består af 2 aktier a 375.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	8.238.147	8.144.082	8.458.556	9.950.377
Årets overførte resultat	1.345.029	94.065	1.124.620	-1.491.821
	9.583.176	8.238.147	9.583.176	8.458.556

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2016	30/6 2015	30/6 2016	30/6 2015
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
	1.000.000	0	1.000.000	0
8. Leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser i alt	934.441	279.439	763.319	279.439
Heraf forfalder inden for 1 år	-195.292	-62.426	-170.106	-62.426
	739.149	217.013	593.213	217.013
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0
	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
9. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	20.471.640	24.745.295	14.236.603	17.453.313
Pensioner	1.580.909	1.895.800	1.107.844	1.340.044
Andre omkostninger til social sikring	605.589	762.819	414.187	496.911
Personaleomkostninger i øvrigt	153.424	188.986	120.713	153.163
	22.811.562	27.592.900	15.879.347	19.443.431
Direktion	1.400.097	1.474.193	1.400.097	1.474.193
Bestyrelse	25.000	25.000	25.000	25.000
	1.425.097	1.499.193	1.425.097	1.499.193
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	67	37	46

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Koncernen har stillet et virksomhedspant på nominelt 2.300 t.kr. til sikkerhed for dele af koncernens engagement med pengeinstitutter. Virksomhedspantet omfatter følgende af selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Maskiner, biler og inventar	274 t.kr.
Varebeholdninger	100 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.821 t.kr.

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 1.192 t.kr., jævnfør note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 934 t.kr.

Modervirksomheden

Selskabet har pantsat værdipapirer for i alt 3.651 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og byggegarantier.

Entreprenørmaskiner og biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 976 t.kr., jævnfør note 1, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 763 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankengagement udgør pr. 30. juni 2016 i alt 807 t.kr.

Modervirksomheden har kautioneret for andre virksomheders bankengagement. Disse virksomheders bankengagement udgør pr. 30. juni 2016 i alt 323 t.kr.

Sambeskatning

Modervirksomheden er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Modervirksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ejendomsaktieselskabet Storåen er udtrådt af sambeskatningen pr. 5. april 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
12. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.613.259	1.463.551	1.227.243	1.268.094
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-470.432	0	-408.450	-117.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2	0	-91.568	917.000
Andre finansielle indtægter	-265.411	-474.602	-265.365	-474.539
Øvrige finansielle omkostninger	329.823	389.604	142.179	87.920
Skat af årets resultat	597.281	-506.808	573.190	-160.348
	1.804.518	871.745	1.177.229	1.520.627
13. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	1.009.231	0	0	0
Ændring i tilgodehavender	-8.860.311	12.016.695	-6.794.788	10.329.420
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.932.946	-5.725.003	4.638.418	-3.630.064
	-1.918.134	6.291.692	-2.156.370	6.699.356